
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 
Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO PRIENŲ R. PAKUONIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

IKIMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAI“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-09-20 

 

Sprendimo projekto tikslai: 

Parengto sprendimo projekto tikslas – pritarti Pakuonio pagrindinės mokyklos ikimokyklinio 

ugdymo skyriaus ikimokyklinio ugdymo programai „Aukime kartu“ (toliau – programa). 

Uždaviniai:  

- užtikrinti, kad šiuo metu įgyvendinama programa būtų atnaujinta; 

- sudaryti Pakuonio pagrindinei mokyklai sąlygas organizuoti ikimokyklinį ugdymą, 

atitinkantį šeimų, auginančių ikimokyklinio amžiaus vaikus, švietimo poreikius.  

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: 

Šis sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2005 m. balandžio 18 d. įsakymu Nr. ISAK-627 „Dėl Ikimokyklinio ugdymo programų 

kriterijų aprašo“ patvirtinto Ikimokyklinio ugdymo programų kriterijų aprašo 3 punktu. 

Laukiami rezultatai: 

Prienų rajono savivaldybės tarybai pritarus programai, Pakuonio pagrindinės mokyklos 

ikimokyklinio ugdymo skyriuje ikimokyklinis ugdymas bus organizuojamas pagal atnaujintą 

programą ir geriau atitiks šeimų, auginančių ikimokyklinio amžiaus vaikus, švietimo poreikius. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga. Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 134, el. p. rimvydas.zailskas@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 



2 

 

Ne mažiau kaip 20 valandų bus finansuojama iš valstybės biudžeto, likusios valandos – iš 

savivaldybės biudžeto lėšų. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. balandžio 18 d. įsakymu Nr. 

ISAK-627 patvirtinto Ikimokyklinio ugdymo programų kriterijų aprašo 3 punktas įteisina, kad 

švietimo teikėjų, kurie vykdo ikimokyklinio ugdymo programą, savininko teises ir pareigas 

įgyvendinanti institucija teikia pritarimą programai. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymas numato, kad ikimokyklinis ugdymas yra savarankiškoji savivaldybės funkcija. Prienų 

rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugpjūčio 26 d. sprendimu Nr. T3-178 pakeistas Prienų rajono 

savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 m. bendrasis planas ir įteisinta, kad Pakuonio 

pagrindinėje mokykloje ikimokyklinis ugdymas bus organizuojamas ikimokyklinio ugdymo 

skyriuje (ne atskirose grupėse), 2021–2022 m. m. jame yra dvi grupės: viena 2–3 metų vaikams 

(lanko 8 vaikai) ir viena 4–6 metų vaikams (lanko 17 vaikų). Pakuonio pagrindinė mokykla pateikė 

prašymą atjauninti jų įgyvendinamą ikimokyklinio ugdymo programą „Aukime kartu“. Programoje 

yra atnaujintos bendrosios nuostatos, nuostatos dėl vaikų pažangos ir pasiekimų vertinimo, 

pasirinktas šiuolaikiškesnis nei ankstesnėse programose ugdymo turinio išdėstymas.  

Lyginamasis variantas: 

Nepridedamas. 

 

 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėjas                            Rimvydas Zailskas 

 

 


